DIÁRIO OFICIAL Nº 34.355 65Quinta-feira, 24 DE SETEMBRO DE 2020

RESOLVE:
Art 1º - Designar o servidor RAIMUNDO NONATO MACEDO DOS SANTOS,
matrícula n° 57234486 - 1, para exercer a função de Fiscal do Contrato
de locação de imóvel nº 67/2013, fi rmado pela ADEPARÁ e VÂNIA MARIA
MADEIROS MAGNY, CPF nº 615,724,972-20, que tem por objeto locação de
imóvel no MUNICIPIO DE TAILÂNDIA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 23 de Setembro de 2020
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
Diretor Geral da Adepará

Protocolo: 583286
PORTARIA Nº 3101, 23 de Setembro de 2020.
O DIRETOR GERAL da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará
– ADEPARÁ, JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO, no uso de suas atri-
buições legais que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 15
de junho de 2020, publicado no DOE nº 34.254 de 16 de junho de 2020.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Art 1º - Designar o servidor MOACIR VASCONCELOS BARBOSA FILHO,
matrícula nº 5689422/2, para exercer a função de Fiscal do Contrato nº
74/2018, fi rmado pela ADEPARÁ com a empresa NORTE SERVIÇOS EI-
RELLI-EPP CNPJ nº 14.991.257/0001-67, que tem por objeto a prestação
de serviço de mão de obra para posto de auxiliar administrativo.
Art. 2°- Fica revogada a portaria anterior.
Belém, 23 de setembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
Diretor Geral

Protocolo: 583212

ERRATA
.

Na PORTARIA Nº 2886 de 09 de setembro de 2020, publicada no
DOE nº 34347 de 17 de setembro de 2020, referente a LICENÇA
SEM VENCIMENTO da servidora CLEIDIANE COSTA AMARAL.
Onde se lê: 08/09/2020 a 07/08/2022.
Leia-se: 08/09/2020 a 07/09/2022.

Protocolo: 582906
ERRATA DA PORTARIA: 2311/2020.
Protocolo: 569452.
Publicada no DOE de 13/08/2020
Onde se lê: MELGAÇO/PA
Leia-se: PORTEL/PA

Protocolo: 583131

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO ACORDO DE COOPERAÇÃO
TÉCNICA Nº002/2019
PROCESSO Nº: 2019/576015
VIGÊNCIA: mais 208 dias a contar do dia 06/06/2020
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA E AGÊNCIA DE DEFESA
AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ- ADEPARA.
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do ACORDO DE COOPERAÇÃO
TÉCNICA Nº002/2019 por mais 208 dias a contar do dia 06/06/2020
Data da ASSINATURA: 06/06/2020
JUSTIFICATIVA: Prorrogação do acordo de cooperação técnica por mais
208 dias
DIRETOR GERAL: JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO

Protocolo: 583410

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 3099/2020: BENEFI-
CIÁRIO: DEBORA PAULA SANTOS MARCELINO;Matrícula:54197410;-
Função:20.Agricultura;Programa:1297;Projeto/Atividade: 8338;Fon-
te:0261;Objetivo: Realizar despesas de pronto pagamento de prestação de
serviço de pessoa jurídica e aquisições de materiais diversos de consumo,
para atender as necessidades da GEDA. Elemento de Despesa / Valor:
339030/39/R$ 3.000,00;Prazo de Aplicação (em dia): 60Prazo de pres-
tação de contas (em dia): 15.Ordenador de Despesas: JEFFERSON PINTO
DE OLIVEIRA

Protocolo: 582971
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 3100/2020: BENEFICI-
ÁRIO: ANA PAULA VILHENA BECKMAN PINHO; Matrícula: 57198212;Fun-
ção:20Agricultura;Programa: 1297;Projeto/Atividade: 8338;Fon-
te:0261;Objetivo: Realizar despesas de pronto pagamento para aquisições
de materiais diversos de consumo, para suprir as necessidades da Gerência
de Epidemiologia e Emergência Agropecuária. Elemento de Despesa / Va-
lor: 339030 /R$ 1.800,00;Prazo de Aplicação (em dia): 60Prazo de pres-
tação de contas (em dia): 15.Ordenador de Despesas: JEFFERSON PINTO
DE OLIVEIRA.

Protocolo: 582992

DIÁRIA
.

Portaria: 3086/2020 Objetivo: Realizar fi scalização do vazio sanitário da
soja em 12 propriedades. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: CAPITÃO POÇO/PA Destino: IPIXUNA DO PARÁ, NOVA ESPERAN-
ÇA DO PIRIÁ, PARAGOMINAS, ULIANÓPOLIS/PA Servidor: 54187236/ROO-
SEVELT DE SOUZA OLORTEGUI (AGENTE DE DEFESA AGROPECUÁRIA) /
5,5 DIÁRIAS / 28/09/2020 a 03/10/2020. Ordenador: LUCIONILA PANTO-
JA PIMENTEL

Protocolo: 582795

Portaria: 3095/2020 Objetivo: Realizar ações de controle da praga qua-
rentenária Bactrocera carambolae (mosca da carambola). Fundamento Le-
gal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: MOCAJUBA/PA Destino: MONTE
DOURADO /PA Servidor: 54193762/JOAO QUEIROZ RODRIGUES (AUXI-
LIAR DE CAMPO) / 14,5 DIÁRIAS / 22/09/2020 a 06/10/2020. Ordenador:
LUCIONILA PANTOJA PIMENTEL

Protocolo: 582890
Portaria: 3092/2020 Objetivo: Realizar coleta de grãos em empresas
embaladoras nos municípios visitados para fi m de classifi cação no posto
desta GICV. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: BE-
LÉM/PA Destino: ALTAMIRA, NOVO REPARTIMENTO, RURÓPOLIS, SANTA-
RÉM/PA Servidor: 00013102/ AROLDO GOMES NUNES (CLASSIFICADOR)
/ 13,5 DIÁRIAS / 21/09/2020 a 04/10/2020. Ordenador: LUCIONILA PAN-
TOJA PIMENTEL

Protocolo: 582832
Portaria: 3097/2020 Objetivo: Realizar monitoramento de armadilhas
da mosca da carambola. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: CURRALINHO/PA Destino: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA/PA
Servidor: 57192005/CASSIA ELIANE DO P. SOCORRO DE SOUZA E SIL-
VA (FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO) / 1,5 DIÁRIAS / 29/09/2020 a
30/09/2020. Ordenador: LUCIONILA PANTOJA PIMENTEL

Protocolo: 582922
Portaria: 3098/2020 Objetivo: Realizar levantamento de detecção da
mosca da carambola referente ao mês de setembro/2020. Fundamento Le-
gal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: SANTANA DO ARAGUAIA/PA Des-
tino: SANTA MARIA DAS BARREIRAS/ PA Servidor: 5898310/SUELEM MO-
REIRA RIBEIRO (ENGENHEIRO AGRÔNOMO) / 0,5 DIÁRIAS / 02/10/2020
a 02/10/2020. Ordenador: LUCIONILA PANTOJA PIMENTEL

Protocolo: 582930
Portaria: 3088/2020 Objetivo: Realizar coleta de grãos em empresas em-
baladoras nos municípios visitados para fi m de classifi cação no posto desta
GICV. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: BELÉM/PA Des-
tino: ALTAMIRA, NOVO REPARTIMENTO, RURÓPOLIS, SANTARÉM/PA Servidor:
0023027/ORIVALDO RAIMUNDO DE AZEVEDO PINHEIRO (CLASSIFICADOR) /
13,5 DIÁRIAS / 21/09/2020 a 04/10/2020. Ordenador: LUCIONILA PANTOJA
PIMENTEL

Protocolo: 582823
Portaria: 3103/2020 Objetivo: Realizar monitoramento de colônias de
MHS nas comunidades localizadas no município. Fundamento Legal: Lei
5.810/94, Art. 145/149. Origem: CAPANEMA/PA Destino: BONITO/PA Ser-
vidor: 57201611/GERLAN MATOS ALVARENGA (MÉDICO VETERINÁRIO) /
4,5 DIÁRIAS / 05/10/2020 a 09/10/2020. Ordenador: JEFFERSON PINTO
DE OLIVEIRA.

Protocolo: 583202
Portaria: 3104/2020 Objetivo: Realizar monitoramento de colônias de
MHS nas comunidades localizadas no município. Fundamento Legal: Lei
5.810/94, Art. 145/149. Origem: CAPANEMA/PA Destino: BONITO/PA Ser-
vidor: 57224213/NELSON JOSE DE LIMA FERNANDES (AGENTE DE DEFE-
SA AGROPECUÁRIA) / 4,5 DIÁRIAS / 05/10/2020 a 09/10/2020. Ordena-
dor: JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA

Protocolo: 583215
Portaria: 3087/2020 Objetivo: Realizar levantamento de detecção da
Murcha por Fusarium FOC R4T em bananeiras no município. Justifi ca-se o
pedido pela distância de 100 km de estrada, a maior parte não pavimen-
tada em péssimo estado de conservação da sede municipal de Marabá,
fato que obriga a pernoite. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: MARABÁ/PA Destino:  MARABÁ/PA Servidor: 571897311/DA-
NIELLY BUSATO GUINHAZI (ENGENHEIRO AGRONOMO) / 2,5 DIÁRIAS /
21/09/2020 a 23/09/2020. Ordenador: LUCIONILA PANTOJA PIMENTEL

Protocolo: 582800
Portaria: 3093/2020 Objetivo: Realizar vistoria técnica para verifi cação
das condições higiênico-sanitárias e construções civis de estabelecimentos
processadores de derivados da Mandioca e Polpa de Fruta. Fundamento
Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: BELÉM/PA Destino: OURILÂN-
DIA DO NORTE, SÃO FÉLIX DO XINGU, TUCUMÃ/PA Servidor: 8010889/
MARIO TAVARES DE PAULA (ENGENHEIRO AGRÔNOMO) / 12,5 DIÁRIAS
/ 24/09/2020 a 06/10/2020. Ordenador: LUCIONILA PANTOJA PIMENTEL

Protocolo: 582844
Portaria: 3102/2020 Objetivo: Dar apoio ao saneamento em 03 pro-
priedades localizadas no município. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.
145/149. Origem: XINGUARA/PA Destino: CANAÃ DOS CARAJÁS/PA Ser-
vidor: 57223367/DEYVESON GOMES DE BASTOS (AGENTE DE DEFESA
AGROPECUÁRIA) / 2,5 DIÁRIAS/ 28/09/2020 a 30/09/2020. Ordenador:
JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA

Protocolo: 583165
Portaria: 3096/2020 Objetivo: Realizar ações de controle da praga
quarentenária Bactrocera carambolae (mosca da carambola). Fundamen-
to Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: ABAETETUBA /PA Destino:
MONTE DOURADO/PA Servidor: 54193764/DANIEL ALVES SILVA (AUXI-
LIAR DE CAMPO) /14,5 DIÁRIAS / 22/09/2020 a 06/10/2020. Ordenador:
LUCIONILA PANTOJA PIMENTEL

Protocolo: 582909
Portaria: 3094/2020 Objetivo: Realizar ações de controle da praga
quarentenária Bactrocera carambolae (mosca da carambola). Funda-
mento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: OURÉM/PA Destino:
MONTE DOURADO/PA Servidor: 55586110/ANTONIO SAUL ALMEIDA REIS
(AGENTE DE DEFESA AGROPECUÁRIA) / 14,5 DIÁRIAS / 22/09/2020 a
06/10/2020. Ordenador: LUCIONILA PANTOJA PIMENTEL

Protocolo: 582879